Государственное  бюджетное  учреждение  социального обслуживания  населения Ростовской области

 «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

 сл. Большая  Мартыновка»
Приказ №  117
17.09.2021 г.                                                              сл. Большая  Мартыновка
“О внесении изменений в приказ № 64

от 07.05.2021 г. “Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 г.”Р

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», статьей 12 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС “О противодействии коррупции в Ростовской области”, планом мероприятий по противодействию коррупции в государственных органах  Ростовской области, утвержденным протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области и в соответствии с приказом министерства труда и социального развития Ростовской области от 24.08.2021г.  № 208
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024 годы в ГБУСОН РО “СРЦ сл. Б. Мартыновка” (Приложение № 1).
2. Комиссии по противодействию коррупции (председатель  - заместитель директора Семидоцкий С. Н.), ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений (юрисконсульт Ткачук Ю. А.) в работе руководствоваться утвержденным Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024 годы в ГБУСОН РО “СРЦ сл. Б. Мартыновка”
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                  Е. Н. Воробьева
Ознакомлены:                                                          С. Н. Семидоцкий

                                                                                   Ю. А. Ткачук
                                                                                             Приложение № 1
                                                                                              к приказу № 117  от 17.09.2021 г.
                                                                                  “УТВЕРЖДАЮ”

                                                                          Директор ГБУСОН  РО

                                                                         “СРЦ сл. Большая  Мартыновка”

                                                                          _______ Е. Н. Воробьева

                                            ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

      по профилактике и противодействию коррупции на 2021 – 2024 г.

    План разработан  в соответствии с Планом мероприятий
     по противодействию коррупции в Министерстве труда и социального

     развития Ростовской области

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Ответственный

	1. Организационное и правовое обеспечение реализации антикоррупционных мер

	1.1. Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников ГБУСОН РО “СРЦ

сл. Б. Мартыновка” (далее-учреждение) и урегулированию конфликта интересов
	В течении 2021-2024 г.
	Директор учреждения, комиссия по противодействию коррупции (далее-комиссия)

	1.2. Рассмотрение на заседании комиссии отчета

о выполнении плана мероприятий по противодействии коррупции
	Ежегодно, до 1 февраля
	Комиссия

	1.3. Размещение отчета о выполнении утвержденного плана в ИТС “Интернет” на официальном сайте учреждения
	Ежегодно, до 1 февраля
	Комиссия, инженер-программист

	1.4. Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение ЛНПА учреждения, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствие с федеральными законами, иными правовыми актами РФ, правовыми актами Ростовской области
	В течении 2021-2024 г.
	Комиссия

	1.5. Рассмотрение на заседаниях комиссии вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов общей юрисдикции, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) данных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Ежеквартально (при поступлении судебных решений)
	Комиссия

	1.6. Участие в инструктивно-методических семинарах с должностными лицами органов исполнительной власти Ростовской области, иных государственных органов Ростовской области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, проводимых министерством труда и социального развития Ростовской области
	По мере необходимости
	Директор учреждения, сотрудник, ответственный за  профилактику коррупционных и иных правонарушений

	1.7. Осуществление внутреннего контроля эффективности реализации антикоррупционных мер в учреждении
	Постоянно
	Комиссия

	2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	2.1. Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел сотрудников учреждения, в т.ч. контроля за актуализации сведений, содержащихся в документах, представляемых при приеме на работу
	Постоянно

	Директор учреждения,

комиссия, инспектор ОК

	2.2. Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации учреждением своих полномочий, функций и задач
	Ежегодно
	Директор учреждения, комиссия

	2.3. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению сотрудниками учреждения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	В течении 2021-2024 г.
	Комиссия

	2.4. Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов;

по рассмотрению уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

по обеспечению сообщения сотрудниками о получении подарка при исполнении должностных обязанностей;

по рассмотрению уведомлений сотрудников учреждения о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	В течении 2021-2024 г.
	Комиссия

	2.6. Проведение мероприятий по формировании у сотрудников учреждения негативного отношения к коррупции
	Ежегодно, в IV квартале
	Комиссия

	3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	3.1. Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы ЛНПА учреждения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики.
	В течение 2021-2024 г.
	Директор учреждения, комиссия

	4. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

	4.1.  Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, устранение выявленных коррупционных рисков
	В течение 2021-2024 г.
	Директор учреждения, комиссия

	4.2. Организация работы по выявлению личной заинтересованности сотрудников учреждения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
	В течение 2021-2024 г.
	Директор учреждения, комиссия

	5. Информационное обеспечение антикоррупционной работы

	5.1.  Обеспечение размещения на официальном сайте учреждения информации об антикоррупционной деятельности
	В течение 2021-2024 г. (по мере необходимости)
	Комиссия, инженер-программист

	5.2.  Обеспечение возможности оперативного представления гражданами информации о фактах коррупции директору учреждения, в минтруд области посредством функционирования “телефона доверия”, а также приема письменных сообщений по вопросам противодействия коррупции, поступающих в учреждение
	В течение 2021-2024 г.
	Директор учреждения, комиссия

	5.3. Взаимодействие со средствами массовой информации в области противодействия коррупции.
	В течение 2021-2024 г.
	Директор учреждения, комиссия

	6. Антикоррупционное образование, просвещение и пропаганда

	6.1.  Организация повышения квалификации сотрудников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Ежегодно
	Директор учреждения, комиссия

	6.2. Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией
	Ежегодно, до 9 декабря
	Комиссия, заведующие отделениями

         10.09.2021  г.                                  План разработал

                                                                 ответственный за профилактику коррупционных

                                                                 и иных правонарушений  ________ Ткачук Ю. А.